
 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

42-я сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ №248/23 

01 декабря 2023       с. Новоселовка 

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 23.12.2022 №202/22 «О 

бюджете муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольский район Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольский район 

Республики Крым, Новоселовский сельский совет Симферопольского района 

Республики Крым  

РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 23.12.2022 № 202/22 «О бюджете 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» и приложений к нему: 
1.Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год: 

1.1 общий объем доходов в сумме 7 629 338,84 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 802 313,00 рублей, 

безвозмездные поступления в сумме 5 827 025,84 рублей; 

1.2 общий объем расходов в сумме 7 933 524,85 рублей; 

1.3 дефицит бюджета муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в 

сумме 304 186,01 рублей; 



1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 1 января 2024 года в 

сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей». 

2. Приложения 1,3,5,6 ,7 ,8 к решению Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 23.12.2022№202/23 «О 

бюджете муниципального образования Новоселовское сельское поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Новоселовское сельское поселение» 

и на информационном стенде, расположенном у здания сельского совета 

/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул.Комсомольская,26 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

 

Председатель Новоселовского сельского совета     Р.Г.Ипатов 



Приложение 1  

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 23 12 2022 г. № 

202/22 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 01.12. 2023 

№ 248/23) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год 
(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
1 2 3 
10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 802 313,00 
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 800 000,00 
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 800 000,00 
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

800 000,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

800 000,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 196 367,00 
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 196 367,00 
10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 196 367,00 
10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

196 367,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 427 838,00 
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 140 570,00 
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

140 570,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

140 570,00 

10606000000000110 Земельный налог 287 268,00 
10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 287 268,00 
10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
287 268,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

287 268,00 



10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 000,00 
10804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

6 000,00 

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

6 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

6 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
361 043,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

361 043,00 

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

109 730,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

109 730,00 

11105030100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

251 313,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

251 313,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
11 065,00 

11406310000000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

11 065,00 

11406325100000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

11 065,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 827 025,84 
20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
5 827 025,84 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 927 777,83 
20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 921 945,00 
20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
921 945,00 

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
46 259,83 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 
959 573,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
959 573,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
1 229 753,95 

20229999000000150 Прочие субсидии 1 229 753,95 
20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 229 753,95 



20229999100110150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым) 

230 753,95 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО)) 

999 000,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 118 813,00 
20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
724,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
724,00 

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 

724,00 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

118 089,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

118 089,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 2 550 681,06 
20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 477 118,06 

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 477 118,06 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 73 563,00 
20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
73 563,00 

20249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд) 
73 563,00 

 Всего доходов 7 629 338,84 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 



Приложение 3  

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 23 12 2022 г. № 

202/22 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 01.12.2023 

№ 248/23) 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год  

(рублей) 

Наименование Сумма 

1 2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

921 945,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

46 259,83 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

959 573,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики 

Крым) 

230 753,95 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)) 

999 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности) 

724,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

118 089,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 477 118,06 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

поощрение муниципальных управленческих команд) 

73 563,00 

Итого доходов 5 827 025,84   

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 



Приложение 5  

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 23 12 2022 г. № 

202/22 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 01.12. 2023 

№ 248/23) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

304 186,01 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

304 186,01 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

304 186,01 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7 629 338,84 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7 629 338,84 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7 629 338,84 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7 629 338,84 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 933 524,85 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 933 524,85 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7 933 524,85 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7 933 524,85 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 



Приложение 6  

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 23 12 2022 г. № 

202/22 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 01.12.2023 

№ 248/23) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год 

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новоселовского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

903 
    

7 933 524,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01 
   

2 784 748,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02 
  

805 182,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

903 01 02 01 0 00 00000 
 

805 182,00 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение деятельности 

председателя Новоселовского 

сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 02 01 1 00 00000 
 

805 182,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение высшего 

должностного лица" 

903 01 02 01 1 01 00000 
 

805 182,00 



Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках 

подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение 

высшего должностного лица 

"подпрограммы "Финансовое 

обеспечение председателя 

Новоселовского сельского совета-

главы администрации 

Новоселовского сельского 

поселения" 

903 01 02 01 1 01 00110 
 

805 182,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 02 01 1 01 00110 120 805 182,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04 
  

1 897 909,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

903 01 04 01 0 00 00000 
 

1 897 909,00 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 04 01 2 00 00000 
 

1 897 909,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение муниципальных 

служащих" 

903 01 04 01 2 01 00000 
 

1 487 418,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках 

подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" 

"подпрограммы "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 04 01 2 01 00110 
 

1 487 418,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 04 01 2 01 00110 120 1 487 418,00 

Мероприятие "Прочие расходы" 903 01 04 01 2 02 00000 
 

410 491,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 04 01 2 02 00210 
 

410 491,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 04 01 2 02 00210 240 366 991,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 01 2 02 00210 850 43 500,00 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06 
  

6 370,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 01 06 99 0 00 00000 
 

6 370,00 

Передача полномочий 

Симферопольскому району по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

903 01 06 99 8 00 00000 
 

6 370,00 

Расходы на реализацию 

полномочий внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

903 01 06 99 8 00 00230 
 

6 370,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 99 8 00 00230 540 6 370,00 

Резервные фонды 903 01 11 
  

1 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 01 11 99 0 00 00000 
 

1 000,00 

Резервный фонд органов местного 

самоуправления 

903 01 11 99 1 00 00000 
 

1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 01 11 99 1 00 00220 
 

1 000,00 

Резервные средства 903 01 11 99 1 00 00220 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13 
  

74 287,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 01 13 99 0 00 00000 
 

74 287,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

903 01 13 99 5 00 00000 
 

724,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

903 01 13 99 5 00 71400 
 

724,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 99 5 00 71400 240 724,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения в сфере других 

общегосударственных вопросах 

903 01 13 99 9 00 00000 
 

73 563,00 

Расходы на поощрение 

муниципальной (управленческой) 

команды администрации 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 01 13 99 9 00 75500 
 

73 563,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 13 99 9 00 75500 120 73 563,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 
   

118 089,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 02 03 
  

118 089,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 02 03 99 0 00 00000 
 

118 089,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения в сфере 

национальной обороны 

903 02 03 99 2 00 00000 
 

118 089,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

903 02 03 99 2 00 51180 
 

118 089,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 02 03 99 2 00 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 02 03 99 2 00 51180 240 16 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 
   

2 477 118,06 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09 
  

2 477 118,06 

Муниципальная программа 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-

2025 годы 

903 04 09 03 0 00 00000 
 

2 477 118,06 

Финансовое обеспечение расходов 

по дорожной деятельности в 

рамках реализации муниципальной 

программы муниципального 

образования-Новоселовское 

сельское поселение "Дорожное 

хозяйство " на 2023-2025 годы 

903 04 09 03 0 00 00240 
 

645 157,02 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 03 0 00 00240 240 645 157,02 

Расходы на финансирование 

расходных обязательств по 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в рамках реализации 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-

2025 годы 

903 04 09 03 0 00 SД870 
 

1 831 961,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 03 0 00 SД870 240 1 831 961,04 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 05 
   

2 546 788,79 

Благоустройство 903 05 03 
  

2 546 788,79 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

903 05 03 04 0 00 00000 
 

1 546 788,79 

Расходы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

поселения в рамках программного 

направления расходов 

903 05 03 04 0 00 00290 
 

1 303 889,89 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 00 00290 240 1 303 889,89 

Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территории 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым 

903 05 03 04 0 00 S0110 
 

242 898,90 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 00 S0110 240 242 898,90 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования Новоселовское 

сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год» 

903 05 03 05 0 00 00000 
 

1 000 000,00 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий 

Новоселовского сельского 

поселения в рамках реализации 

государственной программы 

Республики Крым "Формирование 

современной городской среды" (в 

части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

903 05 03 05 0 00 М3703 
 

1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 05 0 00 М3703 240 1 000 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 
   

6 781,00 

Культура 903 08 01 
  

6 781,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 08 01 99 0 00 00000 
 

6 781,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения в сфере культуры 

903 08 01 99 4 00 00000 
 

6 781,00 



Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности по 

передачи части полномочий в 

сфере культуры 

903 08 01 99 4 00 00260 
 

6 781,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 99 4 00 00260 540 6 781,00 

ИТОГО 
     

7 933 524,85 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 



Приложение 7  

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 23 12 2022 г. № 

202/22 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 01.12.2023 

№ 248/23) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам) 

видов расходов бюджета на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 
   

2 784 748,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
  

805 182,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 

01 02 01 0 00 00000 
 

805 182,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности председателя Новоселовского 

сельского совета-главы администрации 

Новоселовского сельского поселения" 

01 02 01 1 00 00000 
 

805 182,00 

Мероприятие "Материальное обеспечение 

высшего должностного лица" 

01 02 01 1 01 00000 
 

805 182,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное обеспечение 

высшего должностного лица" 

подпрограммы "Финансовое обеспечение 

председателя Новоселовского сельского 

совета-главы администрации 

Новоселовского сельского поселения" 

01 02 01 1 01 00110 
 

805 182,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 00110 120 805 182,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

1 897 909,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 

01 04 01 0 00 00000 
 

1 897 909,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00000 
 

1 897 909,00 

Мероприятие "Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" 

01 04 01 2 01 00000 
 

1 487 418,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" 

"подпрограммы "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения" 

01 04 01 2 01 00110 
 

1 487 418,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00110 120 1 487 418,00 

Мероприятие "Прочие расходы" 01 04 01 2 02 00000 
 

410 491,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 00210 
 

410 491,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 00210 240 366 991,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 02 00210 850 43 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
  

6 370,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

01 06 99 0 00 00000 
 

6 370,00 

Передача полномочий Симферопольскому 

району по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 99 8 00 00000 
 

6 370,00 

Расходы на реализацию полномочий 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 06 99 8 00 00230 
 

6 370,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 8 00 00230 540 6 370,00 

Резервные фонды 01 11 
  

1 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

01 11 99 0 00 00000 
 

1 000,00 

Резервный фонд органов местного 

самоуправления 

01 11 99 1 00 00000 
 

1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новоселовского сельского поселения 

01 11 99 1 00 00220 
 

1 000,00 

Резервные средства 01 11 99 1 00 00220 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

74 287,00 



Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

01 13 99 0 00 00000 
 

74 287,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 99 5 00 00000 
 

724,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 99 5 00 71400 
 

724,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 5 00 71400 240 724,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в 

сфере других общегосударственных 

вопросах 

01 13 99 9 00 00000 
 

73 563,00 

Расходы на поощрение муниципальной 

(управленческой) команды администрации 

Новоселовского сельского поселения 

01 13 99 9 00 75500 
 

73 563,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 99 9 00 75500 120 73 563,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
   

118 089,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 
  

118 089,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

02 03 99 0 00 00000 
 

118 089,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения в сфере национальной 

обороны 

02 03 99 2 00 00000 
 

118 089,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

02 03 99 2 00 51180 
 

118 089,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 99 2 00 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 2 00 51180 240 16 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
   

2 477 118,06 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

2 477 118,06 

Муниципальная программа 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 

04 09 03 0 00 00000 
 

2 477 118,06 

Финансовое обеспечение расходов по 

дорожной деятельности в рамках 

реализации муниципальной программы 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство " на 2023-2025 годы 

04 09 03 0 00 00240 
 

645 157,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 00 00240 240 645 157,02 



Расходы на финансирование расходных 

обязательств по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках реализации 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 

04 09 03 0 00 SД870 
 

1 831 961,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 00 SД870 240 1 831 961,04 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 
   

2 546 788,79 

Благоустройство 05 03 
  

2 546 788,79 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 

05 03 04 0 00 00000 
 

1 546 788,79 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству поселения в рамках 

программного направления расходов 

05 03 04 0 00 00290 
 

1 303 889,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 00290 240 1 303 889,89 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым 

05 03 04 0 00 S0110 
 

242 898,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0110 240 242 898,90 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год» 

05 03 05 0 00 00000 
 

1 000 000,00 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий Новоселовского 

сельского поселения в рамках реализации 

государственной программы Республики 

Крым "Формирование современной 

городской среды" (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

05 03 05 0 00 М3703 
 

1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 М3703 240 1 000 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
   

6 781,00 

Культура 08 01 
  

6 781,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

08 01 99 0 00 00000 
 

6 781,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в 

сфере культуры 

08 01 99 4 00 00000 
 

6 781,00 



Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности по передачи части 

полномочий в сфере культуры 

08 01 99 4 00 00260 
 

6 781,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 4 00 00260 540 6 781,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

7 933 524,85 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 



Приложение 8  

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 23 12 2022 г. № 

202/22 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 01.12.2023 

№ 248/23) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 

01 0 00 00000 
   

2 703 091,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

01 1 00 00000 
   

805 182,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение высшего должностного 

лица" 

01 1 01 00000 
   

805 182,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное обеспечение 

высшего должностного лица 

"подпрограммы "Финансовое 

обеспечение председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 00110 120 01 02 805 182,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения" 

01 2 00 00000 
   

1 897 909,00 



Мероприятие "Материальное 

обеспечение муниципальных служащих" 

01 2 01 00000 
   

1 487 418,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" 

"подпрограммы "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 01 00110 120 01 04 1 487 418,00 

Мероприятие "Прочие расходы" 01 2 02 00000 
   

410 491,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 02 00210 240 01 04 366 991,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 2 02 00210 850 01 04 43 500,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 

03 0 00 00000 
   

2 477 118,06 

Финансовое обеспечение расходов по 

дорожной деятельности в рамках 

реализации муниципальной программы 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство " на 2023-2025 

годы (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 00240 240 04 09 645 157,02 

Расходы на финансирование расходных 

обязательств по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках 

реализации муниципальной программы 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 SД870 240 04 09 1 831 961,04 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 

04 0 00 00000 
   

1 546 788,79 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству поселения в рамках 

программного направления расходов 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 00290 240 05 03 1 303 889,89 



Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 S0110 240 05 03 242 898,90 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год» 

05 0 00 00000 
   

1 000 000,00 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий 

Новоселовского сельского поселения в 

рамках реализации государственной 

программы Республики Крым 

"Формирование современной городской 

среды" (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 М3703 240 05 03 1 000 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

99 0 00 00000 
   

206 527,00 

Резервный фонд органов местного 

самоуправления 

99 1 00 00000 
   

1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новоселовского сельского поселения 

(резервные средства) 

99 1 00 00220 870 01 11 1 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения в сфере 

национальной обороны 

99 2 00 00000 
   

118 089,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов (расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 2 00 51180 120 02 03 101 507,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 2 00 51180 240 02 03 16 582,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в 

сфере культуры 

99 4 00 00000 
   

6 781,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности по передачи части 

полномочий в сфере культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

99 4 00 00260 540 08 01 6 781,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

99 5 00 00000 
   

724,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 5 00 71400 240 01 13 724,00 

Передача полномочий 

Симферопольскому району по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

99 8 00 00000 
   

6 370,00 

Расходы на реализацию полномочий 

внешнего муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные 

трансферты) 

99 8 00 00230 540 01 06 6 370,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в 

сфере других общегосударственных 

вопросах 

99 9 00 00000 
   

73 563,00 

Расходы на поощрение муниципальной 

(управленческой) команды 

администрации Новоселовского 

сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 75500 120 01 13 73 563,00 

ИТОГО 
    

7 933 524,85 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета          Р.Г. Ипатов 

 


